Rio de Janeiro, 19 de abril de 2016.

Comunicação n° 105/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16h30min do dia 27 de

abril de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUIZ HENRIQUE FERREIRA DA COSTA

DE OLIVEIRA

CA BARRA DA TIJUCA ART. 258 CBJD

WEMBLEY LUIS DE SOUZA DA CRUZ OLARIA AC ART. 254 CBJD

JOÃO VITOR GASPAR FILGUEIRAS

LANDI

CA BARRA DA TIJUCA ART. 243-F CBJD

RODRIGO ALVES DE SOUZA BARRA MANSA FC ART. 254 e 254-A CBJD.

ALEXIS BARREIRO CORTES ARTSUL FC ART. 254-A CBJD

THIAGO ELEUTÉRIO XAVIER DA SILVA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 243-F e 258 § 2º II na

forma do art. 184 CBJD

ANTONIO JOSÉ DA SILVEIRA JUNIOR AD CABOFRIENSE ART. 258 § 2º II CBJD

DENER MACHADO CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

BOAVISTA SC JOGO: CR FLAMENGO x BOAVISTA SC –

09/04/16 – PROFISSIONAL – SÉRIE A

ART. 206 CBJD

DUQUE DE CAXIAS FC JOGO: DUQUE DE CAXIAS FC x

AMERICANO FC – 10/04/16 –

PROFISSIONAL – SÉRIE B

ART. 191 III e 211

CBJD

CA BARRA DA TIJUCA JOGO: CA BARRA DA TIJUCA x SAMPAIO

CORRÊA FE – 13/04/16 – SUB 20 – SÉRIE

B

ART. 211 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

ANDERSON JULIANO LOPES –

Fisioterapeuta

BOAVISTA SC ART. 258 § 2º II CBJD.

DANIEL LOPES DA SILVA – Preparador

físico

OLARIA AC ART. 243-D, 258 e 258-C

CBJD.

CESAR LOURENÇO PEREIRA – Treinador BARRA MANSA FC ART. 258, 243-C e 243-D

CBJD.

ALEX BRANDÃO – Treinador de goleiros MADUREIRA EC ART. 258 CBJD.

ÁRBITRO INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTO

MARLON PEREIRA DA ROCHA – Árbitro da partida

JOGO: CA BARRA DA TIJUCA x OLARIA AC –

30/03/16 – CAMPEONATO ESTADUAL – SUB 20

PROCURADORIA

Dr. AFRÂNIO DOS SANTOS E. JUNIOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17h30min do dia 27 de abril de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                      Rio de Janeiro, 19 de abril de 2016.

                                                    Rosangela R. Silva
                  Secretária Adjunta do TJD/RJ